1050_19092717

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва Дело № А40-137694/17-74-205Ф

01 июня 2018 г.

Резолютивная часть определения оглашена 31 мая 2018г.

Определение в полном объеме изготовлено 01 июня 2018г.

Арбитражный суд города Москвы в составе:

 судьи Никифорова С.Л.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Астафуровой А.А.,

рассмотрев в судебном заседании отчет финансового управляющего должника

Киреевой Л.А. о своей деятельности и ее ходатайство о завершении процедуры

реализации имущества должника,

по делу по заявлению ИП Сергеева В.В. о признании его несостоятельным

(банкротом).

при участии:

- должника – не явился, извещен,

- представителя финансового управляющего должника – Лябина Н.В. (паспорт,

доверенность от 25.05.2018 г.),

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда города Москвы от 15.12.2017 г. ИП Сергеев

Виктор Валерьевич (адрес: 119530, г. Москва, Очаковское шоссе, д. 21, корп. 1, кв. 66,

ИНН 772915922752, ОГРНИП 315774600299829, 29.11.1975 г.р., м.р.: г. Москва,

СНИЛС 113-160-060 86) признан несостоятельным (банкротом), в отношении

должника введена процедура реализации имущества гражданина, финансовым

управляющим утверждена Киреева Любовь Андреевна (ИНН 772065158297, СНИЛС

144-107-238-22, адрес: 129110, г. Москва, пр-т Мира, д. 68, стр. 1, комн. 606).

Сообщение опубликовано в газете «КоммерсантЪ» № 240 от 23.12.2017 г.

В судебное заседание должник не явился, извещен надлежащим образом в

порядке ст. 121 и 123 АПК РФ, дело рассмотрено в порядке ст. 156 АПК РФ.

Представитель финансового управляющего должника отчитался о

проделанной работе, ходатайствовал о завершении процедуры реализации имущества

гражданина.

Изучив материалы дела, представленные документы, суд приходит к

следующим выводам.

Финансовым управляющим должника в соответствии со ст. ст. 129, 213.9

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»

(далее по тексту также – Закон о банкротстве) приняты меры к поиску и выявлению

имущества должника.

2

Финансовым управляющим во исполнение требований п. 8 ст. 213.9 Закона о

банкротстве представлен отчет о проделанной работе, а также доказательства

принятия мер к выявлению имущества гражданина, опубликованы сведения о

признании ИП Сергеева В.В. банкротом и о введении процедуры реализации

имущества гражданина, в реестр требований кредиторов должника включены

требования в общем сумме 721 511,01 руб.

Конкурсная масса не сформирована, поскольку отсутствует имущество

должника, что подтверждается ответами из регистрирующих органов.

В силу п. 2 ст. 213.28 Закона о банкротстве по итогам рассмотрения отчета о

результатах реализации имущества гражданина арбитражный суд выносит

определение о завершении реализации имущества гражданина.

Изучив материалы дела, представленные документы, рассмотрев отчет

финансового управляющего, суд полагает возможным завершить процедуру

реализации имущества гражданина.

В соответствии с п. 3 ст. 213.28 Закона о банкротстве после завершения

расчетов с кредиторами гражданин, признанный банкротом, освобождается от

дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том числе требований

кредиторов, не заявленных при введении реструктуризации долгов гражданина или

реализации имущества гражданина (далее - освобождение гражданина от

обязательств). Освобождение гражданина от обязательств не распространяется на

требования кредиторов, предусмотренные пунктами 4 и 5 настоящей статьи, а также

на требования, о наличии которых кредиторы не знали и не должны были знать к

моменту принятия определения о завершении реализации имущества гражданина.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 32, 60, 213.9 и 213.28

Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», ст. 64-68, 71, 75, 184-186, 188   и 223 АПК РФ, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Завершить процедуру реализации имущества гражданина-должника  ИП

Сергеева Виктора Валерьевича (29.11.1975 г., место рождения:  Москва, ИНН

772915922752, ОГРНИП 315774600299829).

Освободить ИП Сергеева Виктора Валерьевича от дальнейшего исполнения

требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных в ходе

реализации имущества гражданина.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано

в течение десяти дней в Девятый арбитражный апелляционный суд.

Судья                                                                     С.Л. Никифоров